平成 24 年 5月 31 日

各  位

株式会社 みなと銀行

タイ王国 カシコン銀行との業務提携 第一号案件について

～当行取引先 現地法人が取引を開始～

株式会社 みなと銀行（頭取 尾野 俊二）は、平成23年10月、国際協力銀行とタイ王国

カシコン銀行が締結した「日本の地域金融機関を通じた中堅・中小企業のタイへの進出

支援体制の整備を目的とした覚書」に参加いたしました。

今般、上記業務提携を通じた第一号案件として、当行取引先のタイ現地法人が、カシ

コン銀行との取引を開始しましたのでお知らせします。

カシコン銀行との業務提携により、セミナー等を通じたタイの経済・投資環境情報の

ご提供や、口座開設・資金調達等の個別相談をご案内することが可能となった事で、

今般お客さまのニーズにお応えできる形で取引開始に至りました。

みなと銀行は、今後も多様化する地域のお客さまのニーズにお応えするため、様々な

サービスの提供を通じて地域に貢献してまいります。

１．お取引の概要

取引開始日 平成 24 年 5 月 3日（木）

現地法人名
SIAM FUJI INDUSTRIES CO.,LTD（タイ王国バンコク市）

（株式会社富士インダストリーズ関連会社）

２．「カシコン銀行」の概要

1.銀行名 カシコン銀行（KASIKORNBANK Public Company Limited）

2.本店所在地 タイ王国 バンコク

3.設立   1945 年

4.総資産  約 4 兆円

5.店舗数 タイ国内:806 店舗、海外:8 店舗

6.従業員数 約 1万 5 千人

以上

本件に関するお問い合わせ先

みなと銀行 企画部 調査広報室 吉田 TEL:078-333-3247